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Znane są urządzenia do samochodowych ha¬
mulców hydraulicznych, zaopatrzone w zbiornik
do cieczy, niezbędnej do uzupełnienia strat po¬
wstałych wskutek nieszczelności tłoczków ha¬
mulcowych. Zbiornik ten jest najczęściej połą¬
czony z cylindrem i oddzielony od niego za
pomocą tłoka, zaopatrzonego w otworek przepły¬
wowy, zamykany zaworem samoczynnym lub
uruchamianym ręcznie. Zawór jest skonstruowa¬
ny tak, że niewielkie nadciśnienie w przewodzie
hamulcowym powoduje zamykanie otworka
przepływowego.

Przy uszkodzeniu przewodu hamulcowego,
zwłaszcza przy jego złamaniu nadciśnienie to nie
istnieje i przez otwarty otworek przepływowy
ciecz wskutek spadku naturalnego wycieka ze
zbiornika dopełniającego przez uszkodzony
przewód.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
uzupełnienia strat cieczy w samochodowych ha¬

mulcach hydraulicznych, w którym cylinder po¬
łączony ze zbiornikiem dopełniającym jest zao¬
patrzony w tłok, posiadający zawór samoczynny
zamykany sprężynującym zderzakiem, którego
działanie zastępuje działanie ciśnienia cieczy,
występującego przy nieuszkodzonym przewodzie
i zamykającego zawór. Przy uszkodzeniu przewo¬
du wycieka ciecz, znajdująca się tylko w cylin¬
drze, natomiast ciecz, znajdująca się w zbiorniku
dopełniającym, pozostaje w nim, przez co pew¬
ność ruchu pojazdu znacznie się zwiększa. »Sprę¬
żystość zderzaka ma tę zaletę, że przy szybkim
opadaniu tłoka będącego pod naciskiem spręży¬
ny, siła zamykająca zawór jest złagodzona, co
nie powoduje uszkodzenia pierścienia uszczel¬
niającego zawór.

Na rysunku przedstawiono przykład wykona¬
nia urządzenia według wynalazku. Końcówka
przewodu 22, połączona z cylindrem głównym,
prowadzi do cylindra 23, połączonego ze zbiór-



nikiem dopełniającym 24, przy czym zbiornik ten
jest umieszczony znacznie wyżej, niż przestrzeń
główna cylindra 23. W cylindrze 23 znajduje
się tłok 26, zaopatrzony w dolnej części w za¬
wór 27 i znajdujący się pod naciskiem spręży¬
ny 28. Otwór 29 łączy zbiornik dopełniający 24
z cylindrem 23 bezpośrednio, gdy tłok 26 jest pod¬
niesiony do góry za pomocą drążka 30-, pośrednio
łączą się obydwa zbiorniki, gdy tłok stoi niżej,
tak że otwór 29 jest zakryty; ciecz jednak może
przepływać do zbiornika uzupełniającego 24
przez zawór 27 w tłoku. Służą do tego otwory 31
w tłoku, których wyloty są zamknięte zawo¬
rem 27, zaopatrzonym w szeroki grzybek 32 z ela¬
styczną uszczelką 33. Pierścieniowe występy: 34
tłoka 26 i 35 grzybka zaworowego 32 zapewniają
dobre uszczelnienie zaworu. Dno 36 cylindra 23
posiada wytoczenie 37, w którym osadzona jest
sprężyna stożkowa 38, leżąca naprzeciw grzybka
zaworowego 32. Przy nagłym opadaniu tłoka 26
wskutek złamania przewodu sprężyna 38 do¬
ciska grzybek zaworu 32 do gniazda tak, że ciecz

znajdująca się w zbiorniku dopeniającym 24, nie
może wypłynąć.

W przedstawionym przykładzie jest przewi¬
dziana jeszcze jedna końcówka wypływowa 39
na wypadek, gdy istnieje dla każdego cylindra
głównego oddzielny przewód. Zamknięcie zawo¬
ru 27 przez sprężynę 38 także uniemożliwia wy¬
płynięcie cieczy przez końcówkę 39.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do uzupełniania strat cieczy w hy¬
draulicznych hamulcach samochodowych,
w których połączony ze zbiornikiem dopełnia¬
jącym cylinder jest zaopatrzony w tłok, po¬
siadający zawór samoczynny, znamienne tym,
że cylinder (23) jest zaopatrzony w sprężynu¬
jący zderzak (38), który zamyka zawór (27)
w najniższym położeniu tłoka (26).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że umieszczony w wytoczeniu (37) zderzak (38)
posiada postać sprężyny śrubowej.
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